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P R O T O K Ó Ł  Nr LIX/23 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 23 lutego 2023 r. 

w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy 

współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 

wszyscy obecni. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią 

załączniki do protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 

Aleksandra Walicka-Kotlarska - adwokat 

 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 

2023 r.; 

2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2023-2032; 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie 

prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze; 

4) w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2023 roku; 

5) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2023-2027. 

8. Informacje i sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny 

Tomasz Rogowski. Powitał kierownictwo Urzędu, Radną Rady Powiatu Krośnieńskiego Annę 

Januszkiewicz, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek podległych, Sołtysa,  

radnych, media. Poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 15 radnych.  
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Do pkt. 2  

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 

 

Do pkt. 3  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr LVII/23 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej 

w dniu 26 stycznia 2023 roku.  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr LVIII/23 z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim odbytej w dniu 13 lutego 2023 roku. 

 

Do pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie 

wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 

 

Do pkt. 5 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna 

Danuta Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, 

Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Radna 

Dorota Kwapisiewicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Radny Artur Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Piotr 

Garczyński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

Do pkt. 6 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Marek Cebula. Dokument 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

W trakcie uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego Wiktora Musika członka Związku Sybiraków w 

Krośnie Odrzańskim. 

 

Do pkt. 7 

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LIX/440/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r. 
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2) Projekt nr 2 uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2032. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LIX/441/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2032. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację 

zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LIX/442/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację 

zadania w zakresie pro-wadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2023 roku. 

Radna Kazimiera Potocka zwróciła uwagę na zapis o obowiązku czipowania psów i kotów. Bardzo 

duża część środków jest bowiem przeznaczana na opiekę nad bezdomnymi psami i na schroniska. 

Zapytała, w jaki sposób odbywać się będzie kontrola. Zaproponowała sprawdzenie możliwości 

wprowadzenia w przyszłym roku obowiązku szczepień kotów przeciwko wściekliźnie.   

Radna Ewa Klepczyńska odczytała fragment projektu uchwały. Stwierdziła, iż czipowanie psów i 

kotów jest bardzo ważną sprawą.  

Radny Mariusz Grycan powiedział, że ubiegłoroczna uchwała w tym zakresie wzbudziła wątpliwości 

Prokuratora Rejonowego. Zaskarżył niektóre zapisy. Chodziło m.in. o nie wskazanie miejsca, gdzie 

będą dokarmiane dziko żyjące koty. Zapytał, czy nowa uchwała ponownie nie zostanie zaskarżona. 

Adwokat Aleksandra Walicka-Kotlarska wyjaśniła, iż po przekazaniu zarzutów Prokuratora 

Rejonowego, wydział merytoryczny wprowadził poprawki do projektu uchwały na ten rok. Ponadto 

zgodnie z przepisami złożono odpowiedź do WSA. W połowie marca odbędzie się rozprawa. Jeden z 

zarzutów został uwzględniony w przedłożonym projekcie uchwały. Stwierdziliśmy jednak, że 

wskazanie w uchwale dokładnych miejsc, danych karmicieli oraz częstotliwości karmienia jest zbyt 

daleko idące. Uchwała została na tyle zmieniona, iż powinna spełniać wymagania ustawowe.       

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LIX/443/23 w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krosno Odrzańskie w 2023 roku. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2027. 

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że wszystkie osoby ubiegające się o przydział mieszkania 

socjalnego powinny przeczytać tę uchwałę. Zwróciła uwagę na wiek budynków, koszty remontów oraz 

konieczność uzgadniania prac z konserwatorem zabytków.  

Radny Mariusz Grycan zapytał Burmistrza, czy problem braku mieszkań szczególnie dla ludzi 

młodych jest poruszany na spotkaniach w szerszych gremiach. 
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Burmistrz Marek Cebula powiedział, że gmina dysponuje ok. 350 mieszkaniami. Nawet, gdyby 

wszystkie mogły być użytkowane, to zabezpieczyłyby tylko 5% potrzeb. Chcielibyśmy, aby młodzi 

ludzie osiedlali się na terenie gminy. Nie ma jednak skutecznego programu mieszkaniowego. 

Rządowy program Mieszkanie plus okazał się totalną klapą. Dodał, że problemem jest finansowanie 

mieszkań komunalnych. Pobierany czynsz nie pozwala na odtwarzanie substancji mieszkaniowej. 

Ponadto część mieszkańców oszukuje i w ogóle nie płaci. Do każdego mieszkania socjalnego połowę 

stawki czynszu dopłacają wszyscy mieszkańcy gminy. Jest to ok. 20 tys. zł miesięcznie. Zaległości 

mieszkańców wobec gminy to ok. 3 mln zł. Gminy nie stać na budowanie i utrzymywanie nowych 

mieszkań.      

Radny Artur Kozakiewicz stwierdził, iż gmina ponosi często koszty czyjejś niegospodarności czy 

życiowych decyzji. Musi zapewniać lokale mieszkańcom, którzy otrzymali eksmisje z innych mieszkań.   

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr 

LIX/444/23 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2027. 

 

Do pkt. 8 

Radna Rady Powiatu Krośnieńskiego Anna Januszkiewicz poinformowała, że od 1 marca w 

Zachodnim Centrum Medycznym w Gubinie rozpoczyna działalność stacjonarny oddział rehabilitacji. 

Poprosiła o rozpowszechnianie tej informacji. Następnie przedstawiła ofertę oddziału.  

Na prośbę Dyrektora CAK „Zamek” zaprosiła na „Babski Wieczór”, który odbędzie się 10 marca br. 

Poinformowała także, iż w dniach 3-4 czerwca br. odbędzie się święto miasta Rybobranie. Wystąpią 

Long & Junior oraz Michał Szpak. Na organizację imprezy udało się pozyskać kilkadziesiąt tysięcy 

złotych dofinansowania z Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr.  

Radna Danuta Cierpisz przekazała pozdrowienia od Radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego Anny 

Chinalskiej oraz trzy poruszone przez Nią sprawy. Chodzi o remont przepusty przy drodze wyjazdowej 

do Zielonej Góry. Prace powinny zakończyć się pod koniec maja. Radna otrzymała także informację 

odnośnie budowy obwodnicy Krosna i oczekuje na odpowiedź w sprawie sygnalizacji świetlnej na 

pasach na ulicy Słubickiej.       

Radny Mariusz Grycan powiedział, że 27 lutego o godz. 9.00 w Sali 1000-lecia Urzędu Miasta 

odbędzie się spotkanie organizacyjne w sprawie uczczenia 800-lecia pierwszej wzmianki o Czarnowie.  

Przekazał gratulacje Staroście, Wicestaroście, Radnym Rady Powiatu Krośnieńskiego za 

uruchomienie w Zachodnim Centrum Medycznym oddziału rehabilitacji.   

Powiedział, że podczas Środy Popielcowej został dwa razy posypany popiołem. Pierwszy raz przez 

mieszkańców, w związku z podwyżkami o 20% podatków, a drugi w kościele przez księdza. 

Radna Ewa Klepczyńska podziękowała za szybką interwencję w sprawie niedziałającej lampy w 

Gostchorzu. 

Przyłączyła się do gratulacji odnośnie uruchomienia oddziału rehabilitacji w szpitalu.  

Radny Leszek Fijałkowski zapytał o remont fragmentu drogi w Czetowicach. Prace miały się 

zakończyć w pierwszym kwartale.  

Burmistrz Marek Cebula powiedział, iż wszystkie remonty wiosenne powinny rozpocząć się po 15 

marca.  
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Poinformował o złej sytuacji w budownictwie mieszkaniowym wielorodzinnym. Deweloperzy, którzy 

zakupili grunty na razie wstrzymali prace. Winna jest inflacja, drożejące materiały. Gmina 

przygotowuje kolejne tereny pod budownictwo wielorodzinne.  

Następnie Burmistrz odniósł się do słów Radnego Grycana. Stwierdził, że podwyżki w Gminie Krosno 

Odrzańskie miały już miejsce. Przypomniał, że przy utworzeniu KPWK ceny wzrosły o 60 czy 70%. 

Radny Grycan był wówczas Przewodniczącym Rady Miejskiej. Wielokrotnie wspominał także o 

zamknięciu szkoły w Strumiennie. Każdy z radnych pamięta takie trudne sytuacje, jednak trzeba być 

odpowiedzialnymi ludźmi. W tym roku subwencja oświatowa wynosi ok. 14.3 mln zł, kiedy wydatki to 

33 mln zł. Gmina musi znaleźć środki na ten cel we własnym budżecie. Decyzje podejmowane w 

Warszawie odbijają się na gminie. Trzeba pobrać brakujące środki od mieszkańców. Dodał, że Wody 

Polskie nadal nie zatwierdziły stawek opłat za wodę i ścieki. KPWK co miesiąc generuje straty na 

ponad 100 tys. zł. Za to wszystko będą musieli zapłacić mieszkańcy.     

Radna Ewa Klepczyńska podziękowała za wieloletnią współpracę w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami Pani Naczelnik Małgorzacie Kirchhoff, Panu Bogdanowi Matuszewskiemu, 

Pani Wioli Papp, pani weterynarz Wojdzie. 

Radny Mariusz Grycan stwierdził, że Burmistrz nie zrozumiał jego aluzji. Radny nie ma pretensji, 

ponieważ sam głosował za podwyżkami podatków.   

 

Do pkt. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 10.45 stwierdził: „zamykam obrady  

LIX sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                             Tomasz Rogowski 

Protokółowała:                                                                                                            

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


